
FREDAGSBREV UGE 35

02-09-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

7. SEPTEMBER:             Omfotografering 9.30

9. SEPTEMBER: Sommerfest

28. SEPTEMBER: Forældrecafé på friskolen, bestyrelsen

8. OKTOBER:                 Arbejdslørdag

FRISKOLEN

5. SEPTEMBER:             Grøn på bibliotekstur

7. SEPTEMBER:             Omfotografering 9.30

9. SEPTEMBER:             8.-9. klasse til teater i Ulstrup

12.-16. SEPTEMBER: Tysk 9. klasse på besøg

23. SEPTEMBER:           Besøg fra Sikker trafik LIVE - Grøn

24. SEPTEMBER: Arbejdslørdag

28. SEPTEMBER: Forældrecafé på friskolen, bestyrelsen

Rengøringshold i denne weekend er: Asbjørn/Kasper og Line/Markus

FRA BESTYRELSEN
Ny afdelingsleder

Det er med stor glæde, at vi kan præsenterer Anita som afdelingsleder i Livstræet.

Vi ser frem til at fortsætte samarbejdet med hende og håber, at I også vil tage godt imod

hende i hendes nye funktion.
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NYT FRA KONTORET
Skolefoto

Hvis dit barn skal have taget nye billeder eller ikke var med fredag, er der mulighed for

omfotografering på onsdag kl. 9.30. I Livstræet skal I give personalet besked herom, og så vil

der være en voksen, der går med de pågældende børn til omfotografering på friskolen.

Ligeledes gælder det for friskolens elever, at der skal gives besked til klasselæreren, hvis man

ønsker omfotografering.

Mad

Gaden Gourmet, hvor I indtil nu har kunnet bestille “skolemad”, er lukket. Det er derfor ikke

muligt at bestille “skolemad” lige nu, men Kanpla arbejder på at finde en ny løsning hurtigst

muligt.

LIVSTRÆET
Endnu en dejlige uge er gået i Livstræet. Vi har hygget

os ude og inde og nydt at sommeren ikke er helt ovre,

selvom det begynder at gå den vej.

Nogle gange kan man være heldig at møde sin storebror

på VAP.

Vi har i denne uge sagt farvel til Walter, som skal starter

i en ny børnehave, vi ønsker ham og hans familie alt det

bedste.

I næste uge begynder vi så småt et fælles bi-projekt i

børnehaven og vuggestuen. Vi glæder os meget til at

lære mere om bierne og pynte Livstræet på bedste vis.

På mandag tager de ældste vuggestuebørn på cykeltur,

så dem der har, må gerne tage en hjelm med.

Husk at få bestillingssedler med hjem fra fotografen - de hænger på rummet. Børnene var

mega seje til at få taget billeder og vente, når det ikke var deres tur.

Husk også at få skrevet jer på sedlerne med sommerfest og efterårsferie.

Husk at give besked inden onsdag, hvis I ønsker omfotografering.
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SFO
I forrige uge blev der lagt ansigtsmaling og malet fine

prinsesser, feer, og uhyggelige zombier. Der er blevet

spillet stikbold i gymnastiksalen og lavet perleplader og

armbånd i det kreative værksted.

Info til næste uge: Det er aftalt

med børnene, at alle må tage

ét stykke legetøj med

hjemmefra og have med i SFO

på torsdag. Husk at skrive

navn på legetøjet.

/Amalie

BLÅ
Tak for et godt møde med de blå forældre.

Tak til Michelle for at tage tjansen med referat (igen, men du gør det også rigtig godt😄), tak

for baby-prutter, mod til at kaste sig ud i en navne-leg og fælles ‘nej-tak til make-up i

skoletaskerne’.

På tirsdag har vi årets første diktat, og det bliver hyggeligt. Husk at diktater og prøver er mit

redskab til at tjekke, hvad jeg har fået videregivet til børnene på en måde, så de forstår det.

På den måde er det mere en ‘prøve af mig’ end af børnene. Ordenene, der gerne skulle have

smittet lidt af, står under tirsdag i ugeplanen.

Derudover vil dansktimerne den kommende uge indeholde arbejde med bogstavlyde, flertal

og udsagnsord.

I matematik fortsætter vi med at forholde os til store tal, og hvordan de følger hinanden. For

nogle i 2.kl er det mærkeligt, at det bliver til ‘tusind’, når man har 100 ti gange. Hvis vi har

tallet ‘999’, er det for nogle helt indlysende, at det næste tal må være ‘9910’!
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I dag, fredag, kom jeg forbi friskolen til skolefotos. Jeg kom også forbi klassen, hvor Amalie

og jeg gjorde deres læsetime til en ‘lektie-time’, så måske, hvis I er heldige, er matematik- og

dansklektierne lavet….eller er tæt på at være det.

Børnene får deres stregkoder til fotos med hjem på mandag.

Rigtig god weekend

Charlotte

Udeliv

Charlotte bestiller nye knager til klassen, ergo går Blå fluks igang

med grene, snitteknive og slibepapir. Vi er ikke helt færdige med

dem…men mon ikke vi

bliver det inden

arbejdslørdag, så de kan

blive sat op i klassen, -lige

der hvor Charlotte gerne

vil have dem.

/Anita

GUL
Først og fremmest tak for et godt forældremøde. Jeg var glad for at se så mange, og glad for

at få muligheden for at fortælle lidt om, hvad vi går og laver og ikke mindst, hvordan vi griber

tingene an.

Det har været en god uge i gul, hvor der er blevet arbejdet godt videre med de ting vi

allerede var begyndt på. De har i denne uge fået prøvet, hvad det vil sige at løse opgaver på

clio online.

De har gået til opgaverne med stor positivitet, og har været glade for at arbejde på deres

chromebooks, noget flere har glædet sig rigtig meget til.

Der er blevet taget billeder i dag, og de har alle fået en seddel med hjem, som skal bruges til

at se og bestille billeder. Man kan enten gå ind på www.brdrloekke.dk, og bruge id og kode,

som står på sedlen. Alternativt kan man scanne QR koden på sedlen og komme ind på den

måde.

/Martin
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Dansk

Vi har arbejdet videre med vores forløb om sprog og kommunikation, og har i denne uge

arbejdet med afsender og modtager. De har sammen to og to arbejdet med opgaver på clio

online. Clio online bliver, som jeg fortalte i går, en integreret del af undervisningen i år. Det er

den process, vi har taget fat på nu, hvor de løbende skal lære, og blive bedre til, at bruge de

digitale redskaber som de har til rådighed. De er alle blevet rigtig gode til at logge ind på

deres computere, nu er det log-in og navigation på clio, som skal læres, men det skal de nok

blive gode til også.

/Martin

Matematik

Som jeg også fortalte i går, får vi en fast matematiktime mere om ugen fremadrettet. Jeg

regner med, at vi kører matematik i sidste time allerede fra på tirsdag. Derudover tager vi en

matematik fagdag på onsdag.

/Martin

Kristendomskundskab/Historie

Stor ros til ALLE på gul for det store arbejde og den interesse i viser for undervisningen i

kristendomskundskab og historie. Tirsdag fik alle deres runestave med hjem, så hvis ikke de

allerede er blevet vist frem, så prøv lige at grave lidt i taskerne. Børnene kan selv fortælle,

hvad de har valgt at skrive.

Vi fortsætter med emnet vikingetid, som fint omfavner både kristendomskundskabsfaget og

historiefaget.

/Kathrine

ORANGE

Dansk
Nu har vi arbejdet med at indsamle viden og information. Næste uge starter

projektopgaverne. Næste skridt er at planlægge, hvad deres produkt skal være, og at

planlægge deres fremlæggelse og selve projektet. Eleverne skal udfylde en ugeplan som en

del af deres planlægning af projektugen. Derfor er ugeplanen ikke udfyldt af mig næste uge.

På fredag er der ikke diktat, vi koncentrerer os på projektopgaverne. Der kan dog komme

nogle lektier til projektopgaverne.

/Kirstin
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Engelsk

I næste uge tager vi fat på to sideløbende forløb, som begge tager udgangspunkt i den

engelske kongefamilie. Derudover fortsætter vi med at arbejde i break. Der vil som

supplement til break også begynde at komme opgaver, primært i form af lektier,

på grammatip.

/Martin

GRØN
Tak for et godt, men måske lidt langt forældremøde i går😊 Referatet er vedhæftet📌 Tak

for tålmodigheden og jeg vil gentage mig selv fra i går. Det går rigtig godt i klassen, jeg har

indtrykket af, at der er en god stemning. Der er god arbejdsro i timerne og de unge

mennesker.

Bibliotekstur

På mandag skal vi på vores årlige bibliotekstur. Vi cykler fra skolen 8.05, men har man lyst må

man gerne cykle direkte til Ulstrup Bibliotek, og kan man ikke cykle af diverse årsager, så står

man selv for transporten til og fra Ulstrup. Jeg skal dog lige have grønt lys fra jeres forældre,

hvis I ikke cykler med fra friskolen, så jeg ved, hvor mange jeg skal have med. Vi mødes ude

foran biblioteket 8.25. På biblioteket vil Christina traditionen tro give os en rundvisning, og

gøre os klogere på alle bibliotekets muligheder.

Vi cykler tilbage på friskolen omkring kl 9.40, så vi er tilbage på friskolen og klar til

matematikundervisning 10.10. Husk sygesikringsbevis.

/Kathrine

Teater for 8.-9. klasse

Fredag den 9. september er vi inviteret til teaterforestillingen KROP AMOK på Ulstrup skole.

Information vedrørende forestillingen er vedhæftet fredagsbrevet. 📌
Vi cykler derned kl. 9.20 - der er således morgensamling og dansk på friskolen inden vi tager

afsted. Vi er tilbage på skolen omkring kl. 11.30, hvor vi holder en velfortjent tidlig

frokostpause inden der er samfundsfag, fredagsduks og -farvel frem til kl 14.00, hvor de har

weekend.

Kan man af uransagelige årsager ikke cykle, står man selv for transporten til og fra Ulstrup.

/Kathrine

Engelsk

Eleverne har i denne uge fået udleveret Break, som er bøger til træning af engelsk

grammatik, ordforråd og sprogbrug. De vil fremadrettet kunne få opgaver i break for som
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lektier, det vil være lektier, som ligger udenfor deres normale

undervisningsforløb. Der vil også kunne komme lektier på

grammatip, som supplement til break.

/Martin

Sikker trafik LIVE

Som også blev nævnt i sidste fredagsbrev, så får Grøn besøg af en ambassadør fra Sikker

Trafik LIVE. Han kommer fredag den 23. september og fortæller med udgangspunkt i sin

personlige oplevelse.

/Kathrine

Kristendomskundskab/Historie

I kristendomskundskab og historie arbejder vi i øjeblikket med temaet folkedrab og

forfølgelse af religiøse minoriteter. Der er tale om et tværfagligt forløb, hvor vi både kommer

omkring de historiske aspekter af begreberne og den religionshistoriske del, idet religiøs

forfølgelse er en meget stor del af kristendommens historie.

Til på tirsdag er der en læselektie for hele grøn. Lektien er send til eleverne.

/Kathrine

Dansk

De der læser “Tag gaden tilbage” skal læse bogen færdig inden på fredag og aflevere bogen

til mig fredag morgen. Vi arbejder med de sidste opgaver til bogen og færdiggøre forløbet i

næste uge.

De der laver sang analyse skal være klar med deres prezi til på mandag, hvor vi går i gang

med de første fremlæggelser for klassen. Mads og Sophia står først for. Til morgensamling i

næste uge vil vi således synge “Køb bananer” og “Stor mand”.

/Kathrine

Tysk

Lektien til tirsdag er, at lave alle opgaver i tysk på Grammatip.com

/Kirstin
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Fysik/kemi

Bum!!! Så fik Grøn deres første dag i et laboratorie, og vi har dermed fået skudt dette projekt

i gang med nogle forsøg der havde til formål, at de skulle lære at bevæge sig i et laboratorie.

Vi er i øjeblikket igang med at arbejde med energi, tilstandsformer og molekyler/atomer…
Det sagt, så går der noget tid inden, vi har F/K igen derfor er der nogen lektier

De skal læse s.8-26 af naturens univers 7  (molekylernes verden).

Grøn skal i øvrigt have en del ros for yderst god ro og orden, da vi var i lokalerne, hvis den

samme stemning fortsætter, så bliver det her altså uendeligt godt.

//Mathias IF. Nielsen

Rigtig god weekend til alle 😀
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